
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 10 del 15/01/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. LAVORI 

DI  SOMMA URGENZA S.P.11 DI  BUSSETO SOSTITUZIONE BARRIERE DI  SICUREZZA.  SVINCOLO 

GARANZIA DEFINITIVA. CUP: D27H1500980003 CIG 6530349678.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

U.O. VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE - COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO - ESPROPRI

Visti:

- l’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la determina dirigenziale n. 537 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. "Viabilità e Sicurezza 
Stradale – Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri" e relativa 
delega;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1384 2017 del 18/12/2017 è stato approvato il 
conto finale ed il certificato di regolare esecuzione del verbale di somma urgenza del 22/12/2015 
relativo ai  LAVORI DI SOMMA URGENZA SP.11 DI BUSSETO SOSTITUZIONE BARRIERE DI 
SICUREZZA eseguiti  dalla  impresa  appaltatrice  MORETTI  WALTER  S.r.l.,  con  sede  in  Via 
Marzabotto n.24, 54011 Albiano Magra (MS) p. iva 01228280457, per un importo complessivo di 
euro 70.000,00;

Determina n. 10 del 15/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamato  il  contratto  di  appalto  rep.  n.  14908  sottoscritto  con  l’impresa  affidataria  in  data 
15/09/2016;

CONSIDERATO  che  l’impresa  appaltatrice  MORETTI  WALTER  S.r.l.  al  momento  del 
perfezionamento del contratto di appalto repertorio n. 15054 del 24 luglio 2018 ha prestato - ai 
sensi dell’art. 103 co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 smi - apposita cauzione definitiva ridotta della metà 
(e quindi pari al 5% cinque per cento dell’importo netto contrattuale), in quanto in possesso della 
certificazione di  qualità,  mediante Polizza Fidejussoria  n.  N061/00A0574428 del  22/02/2016 di 
euro 2.828,21 rilasciata da Groupama Assicurazioni con sede legale in Viale Cesare Pavese 385 
Roma (agenzia N061 CIABATTI INTERMEDIAZIONI SAS);

Valutato  che  occorre  procedere  allo  svincolo  della  garanzia  definitiva  a  favore  dell’impresa 
appaltatrice MORETTI WALTER S.r.l.,  con sede in  Via Marzabotto n.24,  54011 Albiano Magra 
(MS) p. iva 01228280457;

DETERMINA

di autorizzare lo svincolo, a favore dell’impresa appaltatrice MORETTI WALTER S.r.l., con sede in 
Via Marzabotto n.24, 54011 Albiano Magra (MS) p. iva 01228280457, della cauzione definitiva 
ridotta della metà (e quindi pari al 5% cinque per cento dell’importo netto contrattuale), in quanto in 
possesso  della  certificazione  di  qualità,  prestata  mediante  Polizza  Fidejussoria  n. 
N061/00A0574428  del  22/02/2016 di  euro  2.828,21  rilasciata  da  Groupama Assicurazioni  con 
sede legale  in  Viale Cesare  Pavese 385 Roma (agenzia  N061 CIABATTI  INTERMEDIAZIONI 
SAS);

di  dare  mandato  agli  uffici  provinciali  preposti  di  procedere  allo  svincolo  della  citata  polizza 
fidejussoria facendo relativa richiesta alla compagnia assicurativa;

di dare atto che il presente atto non ha rilevanza contabile;

di  procedere alla Pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art.  29 del D.lgs 50/2016,  come 
previsto dal D.lgs 33/2013 e ss.mm.;

di comunicare all’impresa interessata la presente determinazione ai sensi dell’art 191 del D.lgs 
267/2000;

che per il sottoscritto Funzionario, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. 
445/2000,  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  con  i  soggetti  interessati  al 
procedimento di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 10 del 15/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


